[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
 Администрация Чкаловского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 95-Б
09.12.2021 г.                                                                                с.Чкалово

Об утверждении Порядка распределения и расходования субвенции,
методики расчёта затрат на расходы на осуществление

 первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений и городских округов

 на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым, утвержденного решением 5-ой сессией 1-го созыва Чкаловского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 15 декабря 2014 года № 1,
1.Утвердить Порядок распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. (прилагается)
2.Распоряжение №100-Б от 25.12.2020г. «Об утверждении Порядка распределения и расходования субвенции, методики расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 год» считать утратила силу.
3.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председателя Чкаловского сельского совета                                                                                                             -глава администрации Чкаловского сельского поселения
Халицкая М.Б.
 Приложение

ПОРЯДОК
Распределения и расходования субвенции,

методики расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года                        № 85-ЗРК/2015 "Об утверждении методики распределения субвенций местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258"О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты",
  1.Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, полученная из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации распределяется по сельским поселения, где отсутствуют военные комиссариаты, исходя из численности граждан, состоящих на учёте в поселении

2. В состав нормативных расходов на 1 военно-учётного работника входят:(руб.)
	Наименование
	2022г
	2023 г.
	2024г.

	Расходы на оплату труда
	61 403,00
	61 403,00
	61 403,00

	Расходы по начислению
	18 543,00
	18 543,00
	18 543,00

	Прочие расходы
	15 259,00
	18 284,00
	21 564,00

	Итого:
	95 205,00
	98 230,00
	101 510,00

3.Учёт операций, связанных с использованием субвенции, осуществляется на лицевых счетах получателей средств, открытых в органах федерального казначейства.

4. Администрация Чкаловского сельского поселения производит расчёт потребности средств  на основании методики расчёта субвенции, приложений к настоящему порядку (приложение №1).

5. Администрация Чкаловского сельского поселения ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, предоставляют в бухгалтерию финансового отдела администрации Нижнегорского района отчёт о расходовании предоставляемых субвенций по установленной форме (приложение №2).

6.Администрации Чкаловского сельских поселений несут ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчётов.

                                           Приложение
МЕТОДИКА

расчёта затрат на расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений и городских округов
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Определяются затраты на одного военно-учётного работника поселения:
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Тип средств
	2022
	2023
	2024

	Итоговая сумма
	Итоговая сумма
	Итоговая сумма

	903
	02
	03
	7510051180
	121
	211
	010200
	61 403,00
	61 403,00
	61 403,00

	903
	02
	03
	7510051180
	129
	213
	010200
	18 543,00
	18 543,00
	18 543,00

	903
	02
	03
	7510051180
	244
	346
	010200
	15 259,00
	18 284,00
	21 564,00

	 итого
	95 205,00
	98 230,00
	101 510,00

	ОТЧЕТ

	                             Об использовании субсидий (субвенций, иных  МБТ)

	Наименование главного администратора доходов
	Администрация  Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	Наименование  получателя межбюджетных трансфертов
	Администрация  Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	    на                          г.

	Единица измерения: рубли, копейки

	                                                                                                              1.Движение целевых средств

	отчет с.1

	Код
	Межбюджетные трансферты       КБК расходов
	КБК доходов
	остаток средств на начало года
	поступило межбюджетных трансфертов
	Произведено расходов получателем средств
	восстановлено остатков межбюджетного  трансферта прошлых лет
	возвращено неиспользован-ных остатков прошлых лет в краевой бюджет
	возвращено из краевого бюджета в объеме потребности в расходовании
	Остаток  на конец отчетного периода

	ОКТМО

	с начала года (сумма)
	в том числе за отчетный период
	С начала года
	в том числе за отчетный период

	всего                        ( гр.4 + 5 - 7+9-(10-11))
	в том числе подлежащий возврату  в краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	35631474

	0,00

	Итого
	х
	х

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00